
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
СЕРГОКАЛИНСКОГО РАЙОНА 

368510 с. Сергокала ул. 317 Стрелковой дивизии, тел.8(8722) 55-17-30 
ОГРН 1110548000056 ИНН 

0527003198 

ПРИКАЗ 

№65.2            от 08.10.2022 г. 

« О проведении диагностики профессиональных склонностей 
выпускников 9 классов» 

В соответствии с планом по повышению качества образования в МР 
«Сергокалинский район» на период до 2026 года, в целях выявления 
профессиональных склонностей, оказания профориентационной поддержки 
учащимся в процессе выбора профиля обучения и сферы будущей 
профессиональной деятельности, выработки у школьников сознательного 
отношения к труду, профессиональному самоопределению в условиях 
свободы выбора сферы деятельности в соответствии со своими 
возможностями, способностями и с учетом требований  рынка труда 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  диагностику выявления профессиональных склонностей, 
определения профиля обучения учащихся 9-х классов 
общеобразовательных организаций по методикам: «Профиль» 
опросник профессиональных склонностей; 

2. Руководителям общеобразовательных организаций (далее ОО) МО 
«Сергокалинский  район»: 
2.1.обеспечить условия для проведения диагностики; 
2.2. назначить ответственного за проведение диагностики; 
2.3. провести первичную диагностику в период 15-30.10.2022г., и 
направить в МКУ УО отчет о проведении первичной диагностики в 
срок до 30.10.2022г.; 
2.4. провести первичную диагностику в период 15-30.04.2023г., и 
направить в МКУ УО отчет о проведении первичной диагностики в 
срок до 05.05.2023г.; 

3. Мутаевой М.О., ответственной за координацию деятельности 



образовательных организаций по реализации мероприятий программы 
«Профориентационная работа с учащимися образовательных 
организаций МР «Сергокалинкий район» на 2022-2026 годы», 
подготовить справку по итогам первой диагностики не позднее 5 
ноября 2022г. и по итогам второй диагностики не позднее 15 мая 2023 
года; 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Мутаеву М.О.  

 


